
 

                                                                       
Montecorvino Rovella, 06/06/2024 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

All’Albo on-line 

Al Sito 

Agli Atti 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale di pagamento dei compensi relativi alle Spese di Gestione – DS e 

DSGA nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) Asse I - Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 

prot. 134894 del 21 novembre 2023 Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 30 agosto 

2023 n. 176 - c.d. “Agenda SUD”. Autorizzazione progetto 

Titolo Progetto: NON UNO DI MENO 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-511 

CUP: E74D23002790001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il D.L.vo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle  Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   





 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

   

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale d’istruzione e    

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO l’articolo 36, comma 2, lett. b), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’articolo 95, 

commi 4 e 5; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 

VISTO il D.I. n.129/2018, concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”;   

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, Il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;   

 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale – 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 della 

Commissione Europea;  

 

VISTO l’avviso del Ministero dell’Istruzione prot. 134894 del 15/03/2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione 

all’iniziativa - Fondi strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Asse 

I - Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. 134894 del 21 

novembre 2023 Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 30 agosto 2023 n. 176 - c.d. 

“Agenda SUD”; 

VISTA la lettera MIUR Prot. AOODGABMI – 16058 del 05/02/2024 con la quale si comunica a 

questa Istituzione scolastica l’autorizzazione del progetto;  

VISTA la delibera n° 194 verbale n. 26 del Consiglio d'Istituto del 12/12/2023 di approvazione del 

Progetto Fse Pon 2014-2020 Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/134894; 

VISTA la delibera n. 20 del Collegio dei docenti verbale n. 2 del 11/09/2023 di approvazione del 

Progetto Fse Pon 2014-2020 Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/134894; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 618/VI del 06/02/2024) relativo al progetto in 

oggetto; 

VISTA la delibera n° 200 verbale n. 27 del Consiglio d'Istituto del 15/01/2024 di approvazione del 

Programma Annuale 2024; 

LETTE le Linee Guida vigenti; 

 

VISTO il D. Lgs n. 196 del 30 giugno 2003 e ss.mm.ii. che approva il "Codice in materia di 

protezione dei dati personali";  

 

VISTA l’assegnazione funzione RUP Prot. 642/VII del 07/02/2024; 

 



VISTI i contratti stipulati con il DS per le attività di Direzione e con il DSGA per l’attività di 

coordinamento amministrativo-contabile; 

VISTI i time sheet prodotti;  

DATO ATTO della necessità di provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle ore effettuate; 

VISTA la cert. generata dal SIF 2020, in cui i costi di gestione ammontano ad euro 5.082,00; 

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa; 

VISTI gli atti d’ufficio;  

CONSIDERATO che gli incarichi nell’ambito dei singoli moduli sono state effettivamente svolti 

dal personale sottoelencato per le ore previste,  

DETERMINA 

Il pagamento dei compensi relativi agli incarichi di Direzione e Coordinamento dell’attività 

amministrativo-contabile, valutazione, monitoraggio e rendicontazione per le ore svolte presso questa 

Istituzione Scolastica, così come di seguito riportate:  

PERSONALE INTERNO 

Nome Cognome Figura ore Compenso 

orario L.Stato 

totale 

Mariateresa TEDESCO DIREZIONE E RUP 182 33,175 6.037,85 

Alfonsina  De Maio COORD.DSGA E 

ATTIVITA’ AMM.VO-

CONTABILE 

182 27,00 4.914,81 

Norma  Di Giacomo SUPPORTO 

ALL’ATTIVITÀ DI 

GESTIONE 

182 25,55 4.649,14 

Rosa  Brancaccio REFERENTE PER LA 

VALUTAZIONE 

182 25,55 4.649,14 

Gelsomina Ciarletta ATTIVITA’ 

AGGIUNTIVE ATA AA 

50 21,16 1.058,00 

Roberto Santimone ATTIVITA’ 

AGGIUNTIVE ATA AA 

50 21,16 1.058,00 

Alba Di Giorgio ATTIVITA’ 

AGGIUNTIVE ATA AA 

50 21,16 1.058,00 

Matteo Capozzoli ATTIVITA’ 

AGGIUNTIVE ATA CS 

23 18,25 419,75 

Carmine Parra ATTIVITA’ 

AGGIUNTIVE ATA CS 

27 18,25 492,75 

Maria 

Giuseppa 

Manzi ATTIVITA’ 

AGGIUNTIVE ATA CS 

27 18,25 492,75 

Simonetta Campione ATTIVITA’ 

AGGIUNTIVE ATA CS 

27 18,25 492,75 

Concetta D’Arminio ATTIVITA’ 

AGGIUNTIVE ATA CS 

18 18,25 328,50 

Antonietta De Filippis ATTIVITA’ 

AGGIUNTIVE ATA CS 

7 18,25 127,75 

Maria Luisa Liguori ATTIVITA’ 

AGGIUNTIVE ATA CS 

23 18,25 419,75 

 



 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, sull’Albo della 

Scuola e nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Mariateresa TEDESCO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Decreto 82/2005 


		2024-06-06T11:32:34+0200
	TDSMTR67H62G793F




